浙江省教育考试院关于自考全日制助学机构资格重新认定和综合评估工作的通知

各市、县（市、区）教育局，有关普通高校、成人高校，各全日制助学机构：
为进一步规范全日制助学机构办学行为，促进自考全日制助学教育依法、有序、健康发展，根据省教育厅《关于进一步加强高等教育自学考试全日制助学管理的若干规定（试行）》（浙教[2008]171号），近期将对现有自考全日制助学机构进行资格重新认定，并对重新认定取得自考全日制助学资格的办学机构进行综合评估。现将有关事项通知如下：

一、助学资格重新认定

（一）助学资格重新认定对象限于2008年底前经省自考委批准举办自考全日制助学且目前还有自考全日制在校生的各级各类教育机构。无自考全日制在校生的自考助学机构和与自考专、本科衔接的中职、高职院校（不向社会招生），不在此次重新认定范围。

（二）资格重新认定须提交下述材料：

1、浙江省自考全日制助学机构登记备案表（附件一）；

2、学校及在学校登记地外设点办学（普通高校只需要校外办学点）的自有房产证、土地证、消防合格证、租赁场所的租赁合同书等证件（复印件）；

3、按年级汇总的自考全日制在校学生名册（附件二）（纸质和电子文本各一份）。

4、民办学校专职教职工名册（附件三），学历证书和任职资格证明文件（复印件）。

5、普通高校与民办学校以联合或合作名义办学的协议书（复印件）。

（三）重新认定程序

1、省属高校、成人高校于12月20日前将重新认定材料直接报我院。

2、地方属高校、成人高校和其他教育机构重新认定材料由主管教育局审核后，于12月31日前报我院。

3、原由省教育厅批准举办国家学历文凭考试的民办专修学院重新认定材料，由学校所在地设区市教育局初审后，于12月31前报我院。

我院审核同意备案后，下发《浙江省自考全日制助学机构登记备案名册表》，各主管教育局根据《备案名册表》在有关民办学校《民办学校办学许可证》的办学形式中加注自考全日制助学项目。

二、综合评估

在2009年2月底前，各地教育行政部门要依照《浙江省高等教育自学考试全日制助学机构评估指标体系》（以下称《评估指标体系》），对重新认定取得自考全日制助学资格的全日制助学机构办学条件、教育教学质量、校园安全稳定工作等内容进行一次综合评估。

（一）省属普通高校、成人高校由我院组织专家组进行评估。

（二）地方属高校、成人高校和非学历高等教育机构等其他教育机构由学校所在地设区市教育行政部门负责评估。评估结果在3月5日前报我院。

（三）各全日制助学机构应对照《评估指标体系》提前进行自查自纠，并形成书面材料提交评估组。省属高校、成人高校于2009年1月底前将自查自纠材料提交省教育考试院。综合评估合格的，在评估的基础上核定各校2009年招生计划。综合评估不合格的限期整改，整改期间不得招收新生。

（四）综合评估可与民办学校年审同时进行。

三、合作办学问题的处理意见

目前存在的普通高校与民办学校以联合或合作形式举办自考全日制助学的，在现阶段按下列情况分别处理：

（一）招生、教学、日常管理主要依托民办学校，普通高校仅提供业务指导和一般监管的办学点，从2009年开始停止以普通高校名义招收新生，原名称保留到2008级学生毕业。

（二）招生、教学、日常管理主要由普通高校直接负责，民办学校仅提供办学场地和部分后勤保障，原签协议可继续履行，协议到期只剩最后三年起停止招收新生。

（三）在2009年2月底前，普通高校与民办学校完全脱钩，原举办自考全日制助学所租赁的场地，租赁合同由学校直接与产权人签订，招生、教学、日常管理为同一主体，可继续招生办学。

从《若干规定》文件公布之日起，未经批准，任何学校及教育机构不得再在校外新设自考全日制助学点，也不得再签订联合或合作办学协议。

                    二○○八年十一月二十五日

附件一

　　　　浙江省自考全日制助学机构登记备案表

学校名称（公章）
	法人代表

	固定电话

	手机

	 联系人

（职务）

	值班电话

	手机

	学校地址

	Email

	在校生总数（全日制自考生）：　　其中2006级前：   2006级：    2007级：   2008级：

	总占地面积（平方米）：

（普通高校填自考生实际使用面积）
	    校舍建筑面积（平方米）

	自有面积

	租赁面积

	学校基本情况概述：

                                                    法人代表（签字）：

	主审

管核

教意

育见

局

	                                             盖章

附件二：

浙江省自考全日制助学机构在校生名册

              学校（公章）                                     年级

	序号
	身份证号
	姓  名
	专  业
	备  注

附件三：

浙江省自考全日制助学机构专职教职工名册

              学校（公章）               填报时间：

	序号
	身份证号
	姓名
	学历
	职称
	职务

PAGE
1